per totam dioecesim diffusa est, ope associationis gymnasticae »Orel« (Aguila), cui 

fere tria millia [2] iuvenum adhaerent, nec non ope intensioris religiosae educationis 

iuventutis utriusgue sextus tempore, quo scholam popularem frequentat. 
In genere progressus sat magnus tum guoad vitam religiosam et moralem, tum 

guoad organisationem totius populi per varias associationes cum religione cohaeren- 

tes ubigue observatur, vix datur parochia, in gua nullus progressus habitus fuit. 

Cap. I. Generalia de statu materiali. 

3. Status dioecesis materialis sequenti descriptione comprehenditur: 

a) Dioecesis Labacensis originem ducit a Pio papa II., qui bulla edita die VIII. 

idus septembris** 1462, quae etiam nunc in archivo ordinariatus conservatur, crea- 

tionem ab imperatore Friderico III. de die 6. decembris 1461 peractam solemniter 

approbavit confirmavitque. Plures parochiae, sitae in Carniolia superiore, Carinthia 

et Styria, partim a patriarchatu Aquileiensi, partim ab archidiocesi Salisburgensi 

avulsae et novae dioecesi adscriptae fuerunt. 

Parochiae sitae in Carinthia et Styria anno 1786 archiepiscopo Salisburgensi 

traditae et partim dioecesi Gurcensi, partim dioecesi Lavantinae annexae fuerunt; 
quam innovationem Pius papa VI. litteris brevibus de die 4. aprilis 1787 ratam ha- 

buit. Eodem fere tempore exstincto patriarchatu Aquileiensi multae parochiae sitae 

in Carniolia dioecesi Labacensi adscriptae fuerunt ita ut fines dioecesis cum finibus 

provinciae fere coinciderent. 
Ultima vero determinatio finis dioecesis evenit anno 1830 et quidem litteris apo- 

stolicis Pii papae VIII. de die 6. calendas augusti,"? quibus 16 parochiae ab archidio- 
ecesi Goritiensi nec non 21 parochia a [3] dioecesi Tergestina avulsa atque dioecesi 

Labacensi in perpetuum subiecta fuit ita, ut ab illo tempore fines dioecesis cum fini- 

bus Carnioliae exceptis paucissimis pagis omnino coincidant. 

Quoad locum Davée peto, ut circa 60 familiae, quae quoad curam spiritualem 

finitimae archidioecesi Goritiensi subiectae sunt, ad dioecesim Labacensem tran- 

sferantur. Cause sunt: domus sitae sunt in provincia Carniolia, incolae in omnibus 

causis politicis a gubernio civili de Carniolia dependent, populus ipse etiam comercii 

24 6, september. 
29 27. julij 1830.
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causa talem mutationem desiderat, ego vero paratus sum pro populo huius loci no- 

vam parochiam erigere, cui plures guogue familias meae dioecesis, guae a propria